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ANOTACE
CÍLEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE VYTVOŘENÍ ADMINISTRATIVNĚ - REZIDENČNÍHO CENTRA
V LIBERCI, KTERÉ NAVAZUJE NA URBANISTICKOU STUDII PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU.
DIPLOMOVÁ PRÁCE OBSAHUJE URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ CENTRÁLNÍHO PROSTORU
OBKLOPENÉHO PĚTI OBJEKTY S NĚKOLIKA FUNKCEMI A NAVAZUJÍCÍHO OKOLÍ.
PODROBNĚ JE ŘEŠEN OBJEKT A - BYTOVÝ DŮM, OBJEKTY B-E JSOU ŘEŠENY POUZE
SCHÉMATICKY. KONCEPČNĚ SE JEDNÁ O SOUBOR BUDOV NABÍZEJÍCÍ FUNKCI
ADMINISTRATIVY, OBCHODU A REZIDENČNÍHO BYDLENÍ. OBJEKTY JSOU ZALOŽENY NA
SPOLEČNÉ PLATFORMĚ, KTERÁ PLNÍ FUNKCI NÁMĚSTÍ. HLAVNÍ OSY URČUJÍCÍ VSTUPY NA
NÁMĚSTÍ JSOU TVOŘENY FASÁDAMI A KONZOLAMI OBJEKTŮ PLUJÍCÍMI V PROSTORU.
OSY TAKÉ URČUJÍ SMĚR PRŮHLEDŮ NA ZALESNĚNÝ SVAH V JIŽNÍ ČÁSTI ÚZEMÍ.
DOMINUJÍCÍM PRVKEM NÁMĚSTÍ JE VODNÍ KORIDOR OBKLOPENÝ ODPOČINKOVÝMI
MOLY A SOLITÉRNÍ ZELENÍ, KTERÁ VTVÁŘÍ STÍN. V SEVERNÍ ČÁSTI ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ JSOU
NAVRŽENY TŘI ADMINISTRATIVNÍ OBJEKTY ODDĚLUJÍCÍ ULICI JABLONECKÁ OD NÁMĚSTÍ
A BYTOVÝCH DOMŮ.VSTUPNÍ PODLAŽÍ VŠECH OBJEKTŮ TVOŘÍ OBCHODNÍ PLOCHY
PŘÍSTUPNÉ Z PARTERU.
V RÁMCI DIPLOMOVÉ PRÁCE BYL DETAILNĚJI ŘEŠEN OBJEKT A - BYTOVÝ DŮM. JEDNÁ SE
O SEDMIPODLAŽNÍ OBJEKT S BYTOVÝMI JEDNOTKAMI VE 2.NP - 5NP A
DVOUPODLAŽNÍMI MEZONETOVÝMI NÁSTAVBAMI. MEZONETOVÉ BYTY NABÍZÍ VÝHLED
NA CENTRUM LIBERCE, OKOLNÍ PŘÍRODU A JEŠTĚD A JSOU DOPLNĚNY STŘEŠNÍMI
TERASAMI. BYTY VE 2.NP MAJÍ DÍKY SVAŽITOSTI TERÉNU NAVRŽENY VENKOVNÍ TERASY SE
ZAHRADAMI.
OBJEKT DOMINUJE VELKOU KONZOLOU SMĚŘUJÍCÍ K CENTRU LIBERCE. SPOLU S
NÁSTAVBAMI VÝRAZNĚ URČUJE PODOBU DOMU. BYTOVÝ DŮM JE ŘEŠEN Z HLEDISKA
ARCHITEKTONICKÉHO, KONSTRUKČNÍHO, STATICKÉHO A Z HLEDISKA TZB.

THE MAIN AIM OF THIS DIPLOMA PROJECT IS TO CREATE ADMINISTRATIVELY-RESIDENTIAL
CENTER IN LIBEREC, WHICH CONTINUES ON URBANISTIC PREDIPLOM PROJECT. THIS
DIPLOM STUDY CONTAINS URBANISTIC SOLUTION OF CENTRAL SPACE SURROUNDED BY
F I V E M A I N O B J E C T S W I T H S E V E R A L F U N C T I O N S A N D F O L L O W - U P
ENVIRONMENT.CONCEPTUALLY IT’S COLLECTION OF BUILDINGS OFFERING
ADMINISTRATIVE, COMMERCIAL AND RESIDENTIAL FUNCTION . OBJECTS ARE BASED ON
THEIR SHARED PLATFORM, WHICH HAS FUNCTION AS A TOWN SQUARE. MAIN AXES
DETERMINES ENTRANCES TO THE TOWN SQUARE ARE CREATED BY FACADES AND
OBJECTS CONSOLE IN FLOATING SPACES. AXES ALSO DETERMINE VIEWS DIRECTION ON
FORESTED HILLSIDE IN SOUTH SIDE.THE DOMINATING ELEMENT OF TOWN SQUARE IS
WATER CORRIDOR SURROUNDED BY RELAXING PIERS AND SOLITARY GREEN, THAT
CREATES SHADOW. IN SOUTH SIDE OF SOLVING AREA ARE DESIGNED 3 ADMINISTRATION
OBJECTS SEPARATING STREET JABLONECKA FROM TOWN SQUARE AND RESIDENTIAL
BUILDINGS. THE ENTRANCE FLOOR OF ALL OBJECTS CREATES COMMERCIAL SPACES
ACCESSIBLE FROM CENTRAL SPACE.
IN THIS DIPLOMA PROJECT WAS ELABORATED OBJECT A- RESIDENTIAL BUILDING.WE ARE
TALKING ABOUT 7 FLOORS OBJECT WITH RESIDENTIAL APARTMENTS IN SECOND AND
SEVENTH UPGROUD FLOOR AND MESONETS IN TWO FLOORS. MESONETS ARE OFFERING
VIEW OF CENTER, SURROUNDING NATURE AND JESTED. THEY ARE ALSO IMPROVED BY
ROOF GARDENS. FLATS IN SECOND FLOOR HAVE ALSO TERAS AND GARDENS BECAUSE
OF THE HILLSIDE LANDSCAPE.
OBJECT IS DOMINATING BY BIG CONSOLE HEADING TO THE CENTER OF LIBEREC. ALONG
WITH EXTENSIONS SIGNIFICANTLY DETERMINES THE FINAL LOOK OF BUILDING

ANOTATION
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NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA
ADMINISTRATIVNĚ - REZIDENČNÍ CENTRUM LIBEREC
DIPLOMOVÁ PRÁCE - ANETA STROUHALOVÁ10 PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE
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GSEducationalVersion

NOVÁ OBYTNÁ ČTVRŤ LIBEREC - TEXTILANA

ATELIÉR: DVOŘÁK - ŠIKOLA

ANETA STROUHALOVÁ

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ Fsv ČVUT V PRAZE
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JABLONECKÁ ULICE

PÁS ZELENĚ NA SEVERNÍM SVAHU

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ

ODPOČINKOVÁ ZONA - MOLO

ZASTÁVKA TRAM

PĚŠÍ KORIDOR

VODNÍ KORIDOR - POTOK

PĚŠÍ STEZKY SPOJUJÍCÍ ÚZEMÍ

VJEZDY DO PODZEMNÍCH GARÁŽÍ

KAVÁRNA

HEDVÁBNÁ ULICE

VENKOVNÍ ZAHRADY BYTOVÉHO DOMU

BYTOVÉ DOMY

LÁVKA S VÝTAHEM SPOJUJÍCÍ DVĚ VÝŠKOVÉ ÚROVNĚ

VÝTAH SPOJUJÍCÍ DVĚ VÝŠKOVÉ ÚROVNĚ

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY

PARKOVACÍ PLOCHA

VODNÍ PLOCHA S PÁSEM ZELENĚ

ULICE NA BÍDĚ

VEŘEJNÝ PROSTOR I PARTER

TRAMVAJOVÝ PÁS

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA

ZASTÁVKA TRAM

OBCHODY I RESTARUACE I OBČANSKÁ VBAVENOST

BYTOVÉ DOMY

TERÉNNÍ SCHODIŠTĚ VYROVNÁVAJÍCÍ DVĚ VÝŠKOVÉ ÚROVNĚ

LOKALITA: ŘEŠENÉ ÚZEMÍ SE ROZPROSTÍRÁ MEZI MĚSTSKOU ČÁSTÍ LIBERCE -


[…]


0.04 ULOŽENÍ KOMUN.ODPADU 37,4 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST VZT

0.06 HROMADNÉ GARÁŽE (PRO 2 BD)

0.08 CHODBA

0.10

0.11

TECHNICKÁ MÍSTNOST

31,3 m2

37,4 m2

31,3 m2

38,2 m2

0.07 CHÚC - SCHODIŠTĚ 37,4 m2

0.09 ULOŽENÍ KOMUN.ODPADU 37,4 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST VZT

1.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST 10,0 m2

1.03

VSTUPNÍ PROSTOR 12,5 m2

SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A 16,9 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST 10,0 m2

VSTUPNÍ PROSTOR 12,5 m2

BD - OBCHODNÍ PLOCHY
O.1.01

100,2 m2
OBCHODNÍ PLOCHA
SKLAD

128,9 m2

197 m2
O.1.06

O.1.02
-

OBCHODNÍ PLOCHA
SKLADO.1.05 50,1 m2

1.02 - CHÚC TYP A - SCHODIŠTĚ
- SCHODIŠTOVÝ PROSTOR ODVĚTRÁVÁN PŘETLAKOVĚ
- PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU- VENTILÁTOR V 1.PP
- ODVOD VZDUCHU - SAMOČINNĚ OTVÍRAVÝ SVĚTLÍK V
7.NP

OBCOHDNÍ PLOCHY
- OP ODVĚTRÁNY NUCENĚ VZT JEDNOTKOU V MÍST. 0.11
- OP VYBAVENY SPRINKLERY- SYSTÉM STABILNÍHO
HASÍCÍHO ZAŘÍZENÍ (SHZ), VODA DODÁVÁNA ZE ZÁSOBNÍ
NÁDRŽE
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SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA POŽÁRNÍ ÚSEKY 2.NP - TYPICKÉ PODLAŽÍ M 1:300

SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA POŽÁRNÍ ÚSEKY 6.NP M 1:300

Č.M. PLOCHASPOLEČNÉ PROSTORY

2.01 SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

2.02 NÚC - CHODBA

BYTOVÝ DŮM - VCHOD A

BYTOVÝ DŮM - VCHOD B
2.01

2.02

SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

NÚC - CHODBA

2.01 - CHÚC TYP A - SCHODIŠTĚ
- SCHODIŠTOVÝ PROSTOR ODVĚTRÁVÁN PŘETLAKOVĚ
- PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU- VENTILÁTOR V 1.PP
- ODVOD VZDUCHU - SAMOČINNĚ OTVÍRAVÝ SVĚTLÍK V 7.NP
2.02 - NÚC - CHODBA
- MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOST K CHÚC 18,9 m

Č.M. PLOCHASPOLEČNÉ PROSTORY

6.01 SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

6.02 NÚC - CHODBA

BYTOVÝ DŮM - VCHOD A

BYTOVÝ DŮM - VCHOD B
6.01

6.02

SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

NÚC - CHODBA

6.01 - CHÚC TYP A - SCHODIŠTĚ
- SCHODIŠTOVÝ PROSTOR ODVĚTRÁVÁN PŘETLAKOVĚ
- PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU- VENTILÁTOR V 1.PP
- ODVOD VZDUCHU - SAMOČINNĚ OTVÍRAVÝ SVĚTLÍK V 7.NP
6.02 - NÚC - CHODBA
- MAXIMÁLNÍ VZDÁLENOST K CHÚC 10,6 m

Č.M. PLOCHASPOLEČNÉ PROSTORY

7.01 SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

7.02 TECHNICKÁ MÍSTNOST

BYTOVÝ DŮM - VCHOD A

BYTOVÝ DŮM - VCHOD B
7.01

2.02

SCHODIŠTĚ - CHÚC TYP A

TECHNICKÁ MÍSTNOST

7.01 - CHÚC TYP A - SCHODIŠTĚ
- SCHODIŠTOVÝ PROSTOR ODVĚTRÁVÁN PŘETLAKOVĚ
- PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU- VENTILÁTOR V 1.PP
- ODVOD VZDUCHU - SAMOČINNĚ OTVÍRAVÝ SVĚTLÍK V 7.NP
7.02 - TECHNICKÁ MÍSTNOST

TYPICKÉ PODLAŽÍ - 2.NP

6.NP - MEZONETOVÉ BYTY

7.NP - MEZONETOVÉ BYTY

31,3 m2

37,4 m2

31,3 m2

38,2 m2

SAMOSTATNÉ POŽÁRNÍ ÚSEKY
- BYTOVÉ JEDNOTKY
- NÚC
- CHÚC - SCHODIŠTĚ
- VÝTAHOVÁ ŠACHTA
- INSTALAČNÍ ŠACHTY
- TECHNICKÉ MÍSTNOSTI

28,6 m2

24,4 m2

28,6 m2

17,8 m2

28,6m2

9,8 m2

28,6 m2

9,8 m2

SCHÉMA ROZDĚLENÍ OBJEKTU NA POŽÁRNÍ ÚSEKY - BYTOVÝ DŮM A M 1:300
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