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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativně rezidenční centrum Liberec
Jméno autora: Aneta Strouhalová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch. Petr Neuman, tel. 777097409
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka splnila zadání diplomové práce v plném rozsahu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

V urbanistickém řešení celé lokality autorka logicky rozděluje a zónuje celé území. Do přirozeného centra
umisťuje prostor náměstí, podél tramvajové trati pak podélné bytové domy a do zeleně bodový typ zástavby.
Přínosem je pěkné rozdělení těchto jednotlivých typů obytné zástavby zeleným masivem parku a také zapojení
vodoteče jako liniového prvku, procházející celou zástavbou a končící oddychovým prostorem s vazbou na
kavárnu.
Umístění jednotlivých bodových typů domů vypadá přirozeně. Koncepce zástavby podélných bytových domů a
administrativních objektů mi ale na první pohled připadá trochu náhodné a nevyrovnané. Různé délky domů,
různé tvary a zalomení objektů působí trochu chaoticky a nekoncepčně.
Popisované náměstí, jako střed celé lokality, je podle mého názoru až zbytečně sevřené do úzkého vnitrobloku
a trochu ztrácí spojitost s okolím, zejména s tramvajovou tratí. Osobně bych asi tento prostor více otevřel.

V diplomní části nelze autorce upřít svědomitou snahu vyřešit úkol správně v celém rozsahu. Dokonce řeší více
objektů v lokalitě, obytné i administrativní.
Autorka se však ve svém řešení dopouští několika zásadních chyb, které jsou obvyklé u studentů a které
vycházejí zejména z neznalosti praxe. Jde v zásadě o neznalost velikosti jednotlivých kategorií bytů, velikosti
společných bytových prostor, technického zázemí atd.

Řešení fasád bytových objektů vypadá velmi vyrovnaně a elegantně. Střídání stejných formátů oken
v nepravidelném rastru je jednoduché a zároveň dostačující. Jako by se autorka zalekla až přílišné
jednoduchosti a záměrně umisťuje do středu fasád vykonzolovaný rizalit mezonetových bytů. Podle mého
názoru tak zbytečně narušuje celý jednoduchý koncept řešení.

Řešení fasád administrativních objektů je opět příjemně jednoduché. Je otázkou, zda umístění plných polí fasád
nebude mít vliv na dostatečné osvětlení pracovních míst.
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Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Z hlediska dispozičního řešení se autorka dopouští již v počátku chybného předpokladu velikostí jednotlivých
kategorií bytů. V typických podlažích bytového domu jsou plošné výměry bytů předimenzované. Nejvíce je to
patrné v řešení bytu v západní části objektu, kde autorka umisťuje byt 2+kk o velikosti 114,8m2. Vedlejší byt je
poměrně nehospodárně řešen v oblasti ložnice.
Pokud autorka zvolila velikost bytů záměrně, pak měly být byty těchto rozměrů řešeny s větším důrazem na
samostatné šatny, prádelny, skladovací prostory, spíže a samostatné wc u bytů 2+kk. U takovýchto velikostí by
to bylo logickým předpokladem. Neúměrně malé je u těchto bytů velikost balkonů.

V půdorysu podzemního podlaží na první pohled zaujme až příliš veliké plošné výměry technických místností a
jejich počet a také absence sklepních kójí, pokud ovšem autorka nenaznačila jejich polohu přerušovanou čarou.
Pak by ale jejich počet byl stejně nedostatečný při klasickém předpokladu jednoho sklepu pro jeden byt.

Při řešení dispozic administrativních objektů se opět diplomantka nevyrovnala obvyklých nedostatků. Řešení je
opět až příliš nehospodárně řešené, zejména pak umístění pracovních pozic. Chybí skladovací prostory
pracovních míst, nedostatečně řešené jsou prostory pro kopírování a prostory kuchyňky.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Konstrukčně je bytový objekt řešen s nosným žb skeletem v rozponu 8,1x8,1m v úrovni 1pp a 1np. V typických
podlažích jde dále o stěnový ŽB systém na rozpon 8,1m s vylehčenými žb stropy U-BOTT v celkové tl. 380mm.
V principu je toto řešení v praxi poměrně neobvyklé. Toto řešení není ani odůvodnitelné z hlediska umístění
parkovacích stání s šířkou stání 2,5m ( případně 2,75m u stěny ). Zvolené řešení zbytečně zvyšuje výšku objektu,
nároky na prostor schodiště, celkové náklady stavby a nepřináší v případě návrhu studentky žádná pozitiva,
zvláště pokud si uvědomíme předimenzované velikosti bytů. Správným řešením by zcela určitě bylo řešit stavbu
klasickým žb stropem do ekonomického rozponu nosných stěn.

Ve výřezu stavebního řešení jsem nezaznamenal polohu hydrantu a také elektro rozvaděčů k jednotlivým bytům.
Prostor výtahové šachty by měl být zřejmě stavebně oddělen od dělící konstrukce bytových stěn.
Vedení instalací k zařizovacím předmětům by bylo vhodnější v některých případech vést instalačními přizdívkami
a nikoliv v rámci kuchyňské linky, případně koupelnového nábytku.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Grafické řešení práce je na standartní úrovni. Diplomní projekt je po této stránce proveden v jednotném
grafickém provedení. Úroveň vizualizací objektů není kvalitativně výjimečná, ale je dostačující. Je zajímavé, že
jejich úroveň je v předdiplomní části projektu vyšší než v samotné diplomní části.
Autorka v dispozičním řešení používá označení vstupů ve všech podlažích. Rovněž plochy balkonů a střešních
teras mezonetových bytů jsou čitelné i v podlaží nad nimi. Tento prvek znesnadňuje čitelnost dokumentace a
v praxi se příliš nepoužívá.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je vypracována ve standartní úrovni. Z celé dokumentace je patrná snaha diplomantky vyřešit
celé zadání správně, svědomitě a dostatečně po obsahové stránce. Tento fakt je asi největším přínosem projektu.
Architektonická kvalita samotných objektů i urbanistického řešení je standartní, bez výrazných individuálních
kvalit. Působí celkově vyrovnaně.

Výraznějším problémem je vytvoření samotného chybného předpokladu velikosti jednotlivých kategorií bytů na
počátku prací na dispozičním řešení. Obdobně problematická je i volba základního konstrukčního řešení stavby.
Předpokládám a doufám, že tento fakt vychází z neznalosti praktického navrhování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 29.1.2019 Podpis: